Balango contas anuais

PARTIDO POPULAR PRO VIDA
BALANGO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2014

Anexo V

UNIDADE

MONETARIA (1

RUBRICAS

NOTAS

DATAS

3112
2014

3112
2013

ATIVO

Ativo ndo corrente

Ativos fixos tangiveis

Bens do patrimonio historico e cultural
Propriedades de investimento

Ativos intangiveis

|'nvestimentos financeiros
Doadores/Filiados/Estruturas Partidérias

Ativo corrente

Inventarios

Clientes

Adiantamentos a fornecedores
Subveng&o publica anual
Subvengédo campanha eleitoral
Subvengdes regionais
Doadores/Filiados

Estruturas Partidarias/Campanhas Eleitorais
Outras contas a receber
Diferimentos

Outras ativos correntes

Caixa e depésitos bancarios

Total do ativo

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

Fundos patrimoniais

Fundos

Excedentes técnicos

Resultados transitados

Excedente de revalorizagao

Outras variagdes nos fundos patrimoniais

Resultado liquido do periodo
Total do fundo de capital

|Passivo

Passivo ndo corrente
Provisdes
Financiamentos obtidos
Outras contas a pagar

Fornecedores
Estado e outros entes publicos
Doadores / Filiados / Estruturas Partidarias / Campanhas Eleitorais

|Passivo corrente

Financiamentos obtidos
Diferimentos

Outras contas a pagar
Outros passivos financeiros

Total do passivo
Total dos fundos patrimoniais e do passivo

191,78

182,68

191,78

182,68

500

317,32-

500

226,15-

-5391,14

4990,90-

91,17-

4808,22-

182,68

5000

5000

191,78

182,68

(1) - O euro, admitindo-se, em fungéo da dimenséo e exigéncias de relato, a possibilidade de

expressdo das guantias em milhares de euros




Anexo VI
Demonstragao dos resultados
PARTIDO PORTUGAL PRO VIDA
DEMONSTRAGAO DOS RESULTADOS UNIDADE 7
PERIODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2014 MONETARIA (1)
PERIODOS
RENDIMENTOS E GASTOS NOTAS 2014 2013
Vendas e prestagdo de servigos + +
Quotas e outras contribuigdes de filiados 750 18744
Contribuicdes de candidatos e representantes eleitos
Subvengao publica anual
Subvencdes regionais
Donativos + +
(Angariagdes de fundos -1+ -1+
Trabalhos para o proprio partido + + ;
Custo dos bens - -
Fornecimentos e servigos externos -798,25 | -1965,29 i
Gastos com o pessoal - -
Ajustamentos de inventarios (perdas/reversoes) -1+ -1+
Imparidade de dividas a receber (perdas/reversdes) -1+ -1+
Provisdes (aumentos/redugdes) -1+ -1+
QOutras imparidades (perdas/reversdes) -1+ -1+
Aumentos/Redugdes do justo valor -1+ -1+
Qutros rendimentos e ganhos 236,54 +
QOutros gastos e perdas -6179,19 -0,28
Rendimentos de campanhas eleitorais + +
Subvengdes de campanha
Eleigoes legislativas
Eleigoes europeias
Eleigbes regionais
Eleigbes autarquicas
Outras eleiges
Angariagbes de fundos
ContribuigGes de partidos
Gastos com campanhas eleitorais - -
Eleigdes legislativas
Eleigdes europeias
Eleigdes regionais f
Eleigdes autarquicas ;
Outras eleigoes
Resultado antes de depreclagdes, gastos de financiamento 49890,90- | 91,17-
Gastos/reversdes de depreciagdo e de amortizagdo -1+ -1+
7 4890,90- 91,17-
Juros e rendimentos similares obtidos
Da atividade Corrente + +
De campanhas Eleitorais + +
Juros e gastos similares suportados
Da atividade Corrente - -
De campanhas Eleitorais - -
Resultado 4990,90- | 91,17-
(1) - O euro, admitindo-se, em fungdo da dimensao e exigéncias de relato, a possibilidade de expressao das quantias em
milhares de euros

[Resultado da atividade corrente | | -/+ 1 -7+ 1}

Resultados de campanhas eleitorais:

Eleigdes legislativas -1+ -1+
Eleigdes europeias -1+ -1+
Eleigdes regionais -1+ -1+
Elei¢gdes autdrquicas -1+ -1+

Outras eleigdes 1+ I+

;
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i
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